

Årsredovisning för
Slättens Vind AB (publ)
559022-2583

Räkenskapsåret
2023-01-01 - 2023-12-31

Förvaltningsberättelse	1
Resultaträkning	3
Balansräkning	4
Kassaflödesanalys	6
Noter	7
Underskrifter	12

Förvaltningsberättelse

Styrelsen för Slättens Vind AB (publ), 559022-2583, avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31.

Verksamheten

Allmänt om verksamheten

Vid räkenskapsårets utgång har bolaget ägande i hela eller delar av 24 vindkraftverk i Västra Götaland (SE3) samt äger aktier i två vindkraftsbolag. Ägandet sker i fyra olika former: Helägda, delägda med markägare, ägande i park med andelar i verk, samt ägande i andra vindkraftsbolag. Den installerade effekten uppgick vid utgången av räkenskapsåret till 12,9 MW och produktionskapaciteten, ett normalår, till ca 35 GWh/år, exkl vindkraftsbolagen. Slättens Vind hade vid årets utgång ca 280 aktieägare.

Övriga viktiga förhållanden och väsentliga händelser

De högre intäkter under inledningen av räkenskapsåret 2023 möjliggjorde att slutamortera de banklån som bolaget hade sedan tidigare. Bolaget har under större delen av 2023 därmed inte haft några räntebärande skulder.

Vindkraftverket Skagern 2 drabbades under första delen av 2023 av lagerproblem. I och med att de båda vindkraftverken i Skagern återkommande de senaste åren drabbats av haverier bedömde styrelsen att en försäljning av vindkraftverken var det lämpligaste alternativet. Bolaget frånträdde vindkraftverken 1 augusti 2023.

Under räkenskapsåret har även förvärv av vindkraftandelar gjorts. En bytesaffär gjordes under räkenskapsårets inledning, där Slättens Vind frånträdde en andel i Brålanda Torp vindpark och förvärvade en andel i Bolstad Vind AB. Den 1 juni 2023 förvärvades en andel i Neanberg Vind, Bohuslän och den 1 december förvärvades 1 andel i Long Vindpark.

Slättens Vind har även under räkenskapsåret förvärvat aktier i Ledsjö Vind AB.

Bolagets elhandelsgrupp har under året i mindre omfattning tecknat finansiella kontrakt när priserna på kontrakten bedömts vara förmånliga.

Förväntad framtida utveckling samt väsentliga risker och osäkerhetsfaktorer

Styrelsen bedömer att bolaget under år 2024 kommer fortsätta bedriva verksamheten i likhet med föregående år. Den huvudsakliga osäkerhetsfaktorn är elpriset som redan nu antas bli lägre jämfört med år 2023. Målsättningen är att förvalta befintliga vindkraftverk på bästa sätt samt när möjlighet ges förvärva andelar eller vindkraftverk.

Tillstånds- eller anmälningspliktig verksamhet enligt miljöbalken

Företaget bedriver verksamhet som är tillståndspliktig enligt miljöbalken genom innehav av vindkraftverk. Miljöpåverkan under drift sker främst i form av ljud och skuggor.

Rättvisande översikt över utvecklingen

	2023	2022	2021	Belopp i kkr 2020
Nettoomsättning	19 680	33 453	15 721	13 451
Rörelseresultat	2 674	20 920	3 084	-3 542
Resultat efter finansiella poster	2 933	21 027	2 073	-4 762
Rörelsemarginal %	13,6	62,5	19,6	-26,3
Avkastning på eget kapital %	3,5	25	3,1	-7,3
Balansomslutning	90 333	104 810	104 217	112 983
Soliditet %	92,3	80,3	64,5	58,1
Medelantalet anställda	1	1	1	1

Kommentar till rättvisande översikt över utvecklingen

Nettoomsättningen har under året minskat från 2022 års rekordomsättning. Omsättningen ligger nu i linje med tidigare års omsättning.

Nyckeltalsdefinitioner

Rörelsemarginal
Rörelseresultat / Nettoomsättning.

Avkastning på eget kapital
Resultat efter finansiella poster / Justerat eget kapital.

Balansomslutning
Totala tillgångar.

Soliditet
(Totalt eget kapital + 79,4 % av obeskattade reserver) / Totala tillgångar.

Förändringar i eget kapital

	<i>Aktie- kapital</i>	<i>Balanserat resultat</i>	<i>Årets resultat</i>
Ingående balans	522 270	62 711 903	7 190 703
Balanseras i ny räkning		7 190 703	-7 190 703
Utdelning		-3 133 620	
Årets resultat			2 331 037
Utgående balans	522 270	66 768 986	2 331 037

Resultatdisposition

Belopp i kr

Till årsstämman förfogande står följande medel

Balanserat resultat	66 768 986
Årets resultat	2 331 037
Medel att disponera	69 100 023

Styrelsen föreslår att medlen disponeras enligt följande

Utdelning	3 133 620
Balanseras i ny räkning	65 966 403
Summa	69 100 023

Styrelsens yttrande om vinstutdelning

Bolagets egna kapital har beräknats i enlighet med svensk lag och Bokföringsnämndens uttalande. Styrelsen finner att full täckning finns för bolagets bundna egna kapital efter den föreslagna vinstutdelningen.

Styrelsen finner även att den föreslagna utdelningen till aktieägarna är försvarbar med hänsyn till de parametrar (verksamhetens art, omfattning och risker samt konsolideringsbehov, likviditet och ställning i övrigt) som anges i 17 kap 3 §, andra och tredje stycket, i aktiebolagslagen.

Resultaträkning

Belopp i kr

	Not	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.			
Nettoomsättning	4	19 680 435	33 452 907
Övriga rörelseintäkter		578 926	0
Summa rörelsens intäkter, lagerförändringar m.m.		20 259 361	33 452 907
Rörelsens kostnader			
Övriga externa kostnader	5	-3 922 193	-4 101 091
Personalkostnader	6	-732 461	-843 098
Av- och nedskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-6 904 605	-7 589 064
Övriga rörelsekostnader		-6 026 032	0
Summa rörelsens kostnader		-17 585 291	-12 533 253
Rörelseresultat		2 674 070	20 919 654
Resultat från finansiella poster			
Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag	7	0	874 644
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		329 427	20 258
Räntekostnader och liknande resultatposter		-70 980	-787 373
Summa resultat från finansiella poster		258 447	107 529
Resultat efter finansiella poster		2 932 517	21 027 183
Bokslutsdispositioner			
Förändring av överavskrivningar		0	-12 196 720
Summa bokslutsdispositioner		0	-12 196 720
Resultat före skatt		2 932 517	8 830 463
Skatter			
Skatt på årets resultat		-601 480	-1 639 760
Summa skatter		-601 480	-1 639 760
Årets resultat		2 331 037	7 190 703

Balansräkning

Belopp i kr

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Maskiner och andra tekniska anläggningar

8

60 254 019

88 473 442

Summa materiella anläggningstillgångar

60 254 019

88 473 442

Finansiella anläggningstillgångar

Andelar i koncernföretag

9

62 500

62 500

Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

10

1 231 744

1 214 594

Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

11

760 000

730 000

Andra långfristiga värdepappersinnehav

12

1 449 439

50 400

Andra långfristiga fordringar

13

876 260

0

Summa finansiella anläggningstillgångar

4 379 943

2 057 494

Summa anläggningstillgångar

64 633 962

90 530 936

Omsättningstillgångar

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

183 149

708 174

Övriga fordringar

1 720 365

10 046

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

2 573 305

6 250 228

Summa kortfristiga fordringar

4 476 819

6 968 448

Kassa och bank

Kassa och bank

21 222 478

7 310 418

Summa kassa och bank

21 222 478

7 310 418

Summa omsättningstillgångar

25 699 297

14 278 866

SUMMA TILLGÅNGAR

90 333 259

104 809 802

Balansräkning

Belopp i kr

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

522 270

522 270

Summa bundet eget kapital

522 270

522 270

Fritt eget kapital

Balanserat resultat

66 768 986

62 711 903

Årets resultat

2 331 037

7 190 703

Summa fritt eget kapital

69 100 023

69 902 606

Summa eget kapital

69 622 293

70 424 876

Obeskattade reserver

Akkumulerade överavskrivningar

17 273 010

17 273 010

Summa obeskattade reserver

17 273 010

17 273 010

Långfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut

0

0

Summa långfristiga skulder

0

0

Kortfristiga skulder

Övriga skulder till kreditinstitut

0

12 635 472

Leverantörsskulder

0

380 722

Aktuella skatteskulder

2 232 554

1 640 921

Övriga skulder

479 677

1 471 335

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

725 725

983 466

Summa kortfristiga skulder

3 437 956

17 111 916

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

90 333 259

104 809 802

Kassaflödesanalys

<i>Belopp i kr</i>	<i>Not</i>	<i>2023-12-31</i>	<i>2022-12-31</i>
<i>Den löpande verksamheten</i>			
<i>Ingångsvärde löpande verksamheten</i>			
Resultat efter finansiella poster		2 932 517	21 027 183
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet		12 532 023	6 721 034
Betald inkomstskatt		-9 847	1 161
Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändringar av rörelsekapital		15 454 693	27 749 378
<i>Förändring rörelsefordringar</i>			
Ökning/minskning kundfordringar		525 025	-708 174
Ökning/minskning övriga kortfristiga fordringar		2 047 004	-2 965 989
Ökning/minskning av rörelsefordringar		2 572 029	-3 674 163
<i>Förändring rörelseskulder</i>			
Ökning/minskning leverantörsskulder		-380 722	304 302
Ökning/minskning övriga kortfristiga skulder		-1 249 399	892 336
Ökning/minskning av rörelseskulder		-1 630 121	1 196 638
Kassaflöde från den löpande verksamheten		16 396 601	25 271 853
<i>Investeringsverksamheten</i>			
Förvärv av övriga materiella anläggningstillgångar		-7 493 000	0
Avyttring av övriga materiella anläggningstillgångar		23 100 000	0
Förvärv av andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		-23 400	-230 000
Förvärv av övriga finansiella anläggningstillgångar		-2 355 699	-690 000
Avyttring av andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		6 250	0
Avyttring av övriga finansiella anläggningstillgångar		50 400	0
Kassaflöde från investeringsverksamheten		13 284 551	-920 000
<i>Finansieringsverksamheten</i>			
Amortering av skuld		-12 635 472	-21 638 824
Utbetald utdelning		-3 133 620	0
Kassaflöde från finansieringsverksamheten		-15 769 092	-21 638 824
Årets kassaflöde		13 912 060	2 713 029
Likvida medel vid årets början		7 310 418	4 597 389
Likvida medel vid årets slut		21 222 478	7 310 418

Noter

Belopp i kr om inget annat anges.

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Redovisnings- och värderingsprinciper

Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Värderingsprinciper m m

Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats utifrån anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Materiella anläggningstillgångar

Avskrivning

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade avskrivningar och nedskrivningar.

Företaget tillämpar komponentavskrivning vilket innebär att komponenternas bedömda nyttjandeperiod ligger till grund för avskrivningen. Vilket bedöms återspegla den förväntade förbrukningen av tillgångens framtida ekonomiska fördelar. Avskrivningen redovisas som kostnad i resultaträkningen.

Dock har vindkraftverkens nyttjandeperiod för ingående komponenter bedömts vara enhetlig och någon fördelning har inte skett.

I samband med övertagandet av verksamheten från Slättens Vind Ek. för. har respektive vindkraftverks avskrivningsplan utgått från ursprunglig tidpunkt för driftsättning och avskrivning görs på kvarvarande tiden upp till 25 år.

	<i>År</i>
Vindkraftverk med tillhörande installationer	25

Intäkter

Det inflöde av ekonomiska fördelar som företaget erhållit eller kommer att erhålla för egen räkning redovisas som intäkt. Intäkter värderas till verkliga värdet av det som erhållits eller kommer att erhållas.

Andelar i koncernföretag, intresseföretag, gemensamt styrda företag och företag som det finns ägarintresse i

Andelar i dotterföretag, intresseföretag, gemensamt styrda företag och företag det finns ägarintresse i redovisas till anskaffningsvärde minskat med ackumulerade nedskrivningar.

Varulager

Lagret av elcertifikat och ursprungsgarantier är värderade till det lägsta av anskaffningsvärdet och verkligt värde. Anskaffningsvärdet är 0 Kr/st.

Lager av elcertifikat uppgick 2023-12-31 till st 33 679 st (21 504 st).

Lager av ursprungsgarantier uppgick 2023-12-31 till 3 015 st. (0 st).

Not 2 Ställda säkerheter

Ställda säkerheter för företagets egen räkning

Övriga ställda säkerheter

Typ av säkerhet	2023-12-31	2022-12-31
Företagsinteckningar	0	4 500 000
Andra värdepapper	115 800	115 800
Spärrade bankmedel	0	1 408 889
Andra ställda säkerheter	25 416 144	56 191 730

Kommentar

Andra ställda säkerheter avser säkerhetsöverlåtelse av vindkraftverk.

Summa ställda säkerheter	25 531 944	62 216 419
---------------------------------	-------------------	-------------------

Not 3 Koncernredovisning

Slättens Vind AB upprättar inte någon koncernredovisning med hänvisning till undantagsregeln ÅRL 7 kap 3§.

Not 4 Transaktioner med närstående

Stenbrona Vindpark AB klassificeras som koncernbolag då ägarandelen uppgår till 62,5%.

Slättens Vind AB erhåller hyresersättning från Stenbrona Vindpark AB. Under räkenskapsåret har hyresintäkten uppgått till 2 844 440 kr (4 997 044 kr).

Not 5 Övriga externa kostnader

Kostnadsslag	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Arvidsson Revision AB - Revisionsuppdrag	54 243	49 602

Not 6 Personal

Medelantalet anställda

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Medelantalet anställda	1	1

Löner och andra ersättningar

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Styrelsearvode	77 559	175 822
Övriga anställda	487 777	413 222
Summa	565 336	589 044

Sociala kostnader inklusive pensionskostnader

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
<i>Pensionskostnader</i>		
Övriga anställda	23 510	32 579
Summa pensionskostnader	23 510	32 579
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	166 586	194 824
Summa	190 096	227 403

Not 7 Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-01-01- 2023-12-31	2022-01-01- 2022-12-31
Återföring av nedskrivningar	0	874 644
Summa	0	874 644

Not 8 Maskiner och andra tekniska anläggningar

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	142 546 203	142 546 203
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Inköp	7 493 000	0
Försäljningar/utrangeringar	-45 676 631	0
Utgående anskaffningsvärden	104 362 572	142 546 203
Ingående avskrivningar	-54 072 761	-46 483 697
<i>Förändringar av avskrivningar</i>		
Försäljningar/utrangeringar	16 868 813	0
Årets avskrivningar	-6 904 605	-7 589 064
Utgående avskrivningar	-44 108 553	-54 072 761
Redovisat värde	60 254 019	88 473 442

Kommentar till not

Behovet av nedskrivning provas årligen genom nuvärdesberäkning av framtida kassaflöden för respektive vindkraftverk.

Not 9 Andelar i koncernföretag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	62 500	62 500
Utgående anskaffningsvärden	62 500	62 500
Redovisat värde	62 500	62 500

Innehav av andelar i koncernföretag

Företagets namn	Org.nr	Säte	Antal andelar	Eget kapital	Årets resultat	Kapital andel %	Rösträtts andel %	Redovisat värde
Stenbrona Vindpark AB	556719-4682	Lidköping	5,00	215 898	155	62,50	62,50	62 500

Not 10 Andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	1 214 594	984 594
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Inköp	23 400	230 000
Försäljningar	-6 250	0
Utgående anskaffningsvärden	1 231 744	1 214 594
Ingående nedskrivningar	0	-874 644
<i>Förändringar av nedskrivningar</i>		
Återförda nedskrivningar	0	874 644
Utgående nedskrivningar	0	0
Redovisat värde	1 231 744	1 214 594

Innehav av intresseföretag och gemensamt styrda företag

Företagets namn	Org.nr	Säte
Bolstad Vind AB, 1)	556798-4637	Mellerud
Dalboslättens Vind AB, 2)	556802-3385	Mellerud
Gunnarstorp Vind AB, 2)	556778-6099	Vara
Long Vindpark AB, 3)	556774-3124	Vara
Lumbers Vind AB, 2)	556778-6271	Vara
Neanberg Vind AB 3)	556817-9567	Vara
Närvind AB, 2)	556802-3328	Lidköping
Mungseröd Vindpark AB, 2)	556328-3026	Alingsås
Tumleberg Vindenergi AB, 3)	556784-7578	Essunga

Företagets namn	Eget kapital	Årets resultat	Kapital andel %	Rösträtts andel %	Redovisat värde
Bolstad Vind AB, 1)	142 875	6 396	12,50	12,50	12 600
Dalboslättens Vind AB, 2)	185 059	17 867	6,25	6,25	7 500
Gunnarstorp Vind AB, 2)	198 813	3 909	16,67	16,67	24 000
Long Vindpark AB, 3)	172 866	9 992	20,83	20,83	21 000
Lumbers Vind AB, 2)	3 540 226	1 253 855	38,30	38,30	1 119 644
Neanberg Vind AB 3)	167 137	6 317	4,17	4,17	5 000
Närvind AB, 2)	129 028	1 019	12,50	12,50	12 500
Mungseröd Vindpark AB, 2)	438 775	10 377	4,17	4,17	4 500
Tumleberg Vindenergi AB, 3)	141 524	1 044	25,00	25,00	25 000

Kommentar

- 1) Uppgifter enl årsredovisning per 2023-06-30
- 2) Uppgifter enl årsredovisning per 2023-08-31
- 3) Uppgifter enl årsredovisning per 2023-12-31

Not 11 Fordringar hos intresseföretag och gemensamt styrda företag

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	730 000	40 000
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Tillkommande fordringar	30 000	690 000
Utgående anskaffningsvärden	760 000	730 000
Redovisat värde	760 000	730 000

Not 12 Andra långfristiga värdepappersinnehav

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	50 400	50 400
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Inköp	1 449 439	0
Försäljningar	-50 400	0
Utgående anskaffningsvärden	1 449 439	50 400
Redovisat värde	1 449 439	50 400

Not 13 Andra långfristiga fordringar

	2023-12-31	2022-12-31
<i>Förändringar av anskaffningsvärden</i>		
Tillkommande fordringar	876 260	0
Utgående anskaffningsvärden	876 260	0
Redovisat värde	876 260	0

Not 14 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Efter räkenskapsårets slut har styrelsen beslutat om investering i andelar i Long Vindpark, Gunnarstorp Vindkraftpark, Neanberg Vindpark, Bondegärde Vindpark och Bolstad Vindpark. Därutöver har beslutats om att förvärva ett vindkraftverk av modell E82, beläget i Håkantorps, Vara kommun. I samband med förvärven har nu banklån åter upptagits.

Underskrifter

Vara

2024-03-26
Datum
Michael Larsson
Verkställande direktör

2024-03-26
Datum
Philip Tropp
Styrelseordförande

2024-03-26
Datum
Kim Jonsson
Styrelseledamot

2024-03-26
Datum
Magnus Karlsson
Styrelseledamot

2024-03-26
Datum
Carl Ek
Styrelseledamot

2024-04-27
Datum
Stefan Salomonsson
Styrelseledamot

2024-04-26
Datum
Johanna Forslund Kullander
Styrelseledamot

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-04-27

Björn Arvidsson
Godkänd revisor
